Carcasa de aluminio
Series ALSTER
www.boxexpert .de
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
•  temperatura de uso -40°C … +100°C
•  material Aluminio
•  grado de protección IP 66/67/68
•  resistencia al impacto IK09
•  color RAL7001
•  accesorio estándar Tornillos en cubierta
•  homologación
ACCESORIOS (opcional, pedir por separado)
•   Soportes para fijar a pared •  Bisagras externas •  Placa de fijación •  Carril de fijación
Carcasa de aluminio - Series ALSTER
PROTECCIÓN IP
Gracias a las juntas superpuestas y a la estanqueidad
integral, las instalaciones están bien protegidas contra las
influencias externas.
Según el modelo, la caja garantiza una protección de
hasta IP68.
TORNILLOS A TIERRA
El accesorio estándar de la serie Alster incluye tornillos de
puesta a tierra para la correcta conexión a tierra contra
descargas eléctricas. Por lo tanto, las carcasas ofrecen una
protección básica de CEM.
Para una protección EMC adicional, se pueden solicitar
otros accesorios.
www.boxexpert .de www.boxexpert .de
DImENSIONES
Modelo eXTeRIoR
L x A x A (mm)
INTeRIoR
L x A x A (mm)
PeSo
(kg)
BXPBAL504530-A01 50 x 45 x 30 45 x 40 x 24 0,05
BXPBAL586434-A01 58 x 64 x 34 51 x 57 x 28 0,15
BXPBAL758057-A01 75 x 80 x 57 63 x 68 x 52 0,35
BXPBAL986434-A01 98 x 64 x 34 86 x 54 x 28 0,20
BXPBAL10010081-A01 100 x 100 x 81 92 x 92 x 69 0,65
BXPBAL12212081-A01 122 x 120 x 81 113 x 111 x 73 1,00
BXPBAL12212091-A01 122 x 120 x 91 113 x 111 x 83 1,00
BXPBAL1258057-A01 125 x 80 x 57 113 x 68 x 52 0,45
BXPBAL14014090-A01 140 x 140 x 90 131 x 131 x 85 1,35
BXPBAL1506434-A01 150 x 64 x 34 140 x 54 x 28 0,30
BXPBAL16010081-A01 160 x 100 x 81 152 x 92 x 69 0,85
BXPBAL16016091-A01 160 x 160 x 91 152 x 152 x 83 1,60
BXPBAL1758057-A01 175 x 80 x 57 163 x 68 x 51 0,60
BXPBAL180180100-A01 180 x 180 x 100 171 x 171 x 92 2,10
BXPBAL20014090-A01 200 x 140 x 90 186 x 126 x 82 1,60
BXPBAL22012081-A01 220 x 120 x 81 211 x 111 x 73 1,50
BXPBAL22012091-A01 220 x 120 x 91 204 x 104 x 82 1,65
BXPBAL230200113-A01 230 x 200 x 113 222 x 192 x 105 2,80
BXPBAL230200180-A01 230 x 200 x 180 222 x 192 x 170 4,05
BXPBAL2508057-A01 250 x 80 x 57 238 x 68 x 51 0,85
BXPBAL26016090-A01 260 x 160 x 90 250 x 152 x 82 2,30
BXPBAL280180100-A01 280 x 180 x 100 270 x 171 x 92 2,80
BXPBAL280230110-A01 280 x 230 x 110 271 x 221 x 102 3,35
BXPBAL330230111-A01 330 x 230 x 111 320 x 220 x 103 3,80
BXPBAL330230180-A01 330 x 230 x 180 320 x 220 x 170 5,60
BXPBAL36016090-A01 360 x 160 x 90 350 x 152 x 82 3,00
BXPBAL400310110-A01 400 x 310 x 110 390 x 300 x 102 7,10
BXPBAL400310180-A01 400 x 310 x 180 390 x 300 x 170 8,85
BXPBAL600310110-A01 600 x 310 x 110 588 x 298 x 102 9,35
BXPBAL600310180-A01 600 x 310 x 180 588 x 298 x 102 11,70
A
(Ancho)
A
(Alto)
L
(L
ar
go
)
Carcasa de aluminio - Series ALSTER
Breuell Ingenieurbüro GmbH
  Grützmühlenweg 46 - 22339 Hamburg
(+49) 040-538092-255 (+49) 040-538092-85
Realized by lilocrea.fr - 2021